2026年 1月 26日

各 位

  会 社 名

  代表者名  代表取締役社長ＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役コーポレートセクレタリー  児 島 和 洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社の組織変更および人事異動ならびに当社主要子会社の人事異動を下記のとおり行いますの

でお知らせいたします。

記

1．株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更について

このたび、全社的な DX（デジタルトランスフォーメーション）を加速させ、お客様およびステ

ークホルダーの皆様に対する提供価値を一層高めることを目的として、2026 年 2 月 1 日付で「デ

ジタル戦略室」を新設いたします。

2．株式会社ミツウロコグループホールディングスの人事異動について

(1) 執行役員の委嘱事項の変更（2026年 2月１日付）

氏 名 新 現

飯塚 功二

執行役員

デジタル戦略室長

シニア ヴァイス プレジデント

執行役員

兼  シニア ヴァイス プレジデント

兼 コーポレートセクレタリーオフィス付

コーポレートスタッフ

兼 社長付 BPR 担当

(2) 新任コーポレート ジェネラルマネジャー（2026年 2月 1日付）

氏 名 新 現

木村 剛

コーポレート ジェネラルマネジャー

ヴァイス プレジデント

ファイナンス＆コントロール

（保険 担当）

社長付 特命担当

兼 サステナビリティ委員会 事務局長

ヴァイス プレジデント

保険 担当

サステナビリティ委員会 事務局長

(3) 新任部長（2026年 2月 1日付）

氏 名 新 現

高尾 幸生

ヴァイス プレジデント

ファイナンス＆コントロール

（財務・IR 担当、フィナンシャルプラニン

グ＆アナリシス 副担当）

インベストメントマネジメント 担当

兼 グローバル事業副コントローラー

ファイナンス＆コントロール

シニアマネジャー（財務・IR 兼 フィナン

シャルプラニング＆アナリシス 兼 イン

ベストメントマネジメント）

兼 グローバル事業副コントローラー

岡田 知子

ヴァイス プレジデント／エキスパート

ファイナンス＆コントロール

（リアルエステート＆アセット 担当）

ファイナンス＆コントロール

シニアマネジャー／エキスパート（リアルエ

ステート＆アセット）

津田 真帆

ヴァイス プレジデント／エキスパート

ファイナンス＆コントロール

（税務、コントロール アカウンティング

１、コントロール アカウンティング２ 担

当）

ファイナンス＆コントロール

シニアマネジャー／エキスパート（税務 兼

コントロール アカウンティング１ 兼

アカウンティング２）

平井 亜季

ヴァイス プレジデント／エキスパート

ファイナンス＆コントロール

（税務、コントロール アカウンティング

１、コントロール アカウンティング２ 担

当）

兼 グローバル事業副コントローラー

ファイナンス＆コントロール

マネジャー／エキスパート（税務 兼 コン

トロール アカウンティング１ 兼 アカ

ウンティング２）

兼 グローバル事業副コントローラー

3．株式会社ミツウロコスポーツの人事異動について

(1) 新任取締役候補（2026年 2月 1日開催予定の臨時株主総会に付議）

氏 名 新 現

木村 剛 取締役 事業統括責任者 ―

以上